
Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu Kłodne
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 8 września 2021 r. z wodociągu wiejskiego
Kłodne Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenia w wodzie
dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba bakterii
Escherichia coli i fizycznych – mętność.

W  dniu  9  września  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Kłodne  do  czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (np. spłukiwanie toalet).

dec. nr 29/NHK/2021 zakaz uzytkowania wody –  Kłodne

Zakończenie  tegorocznej
edycji  „Spacerów
Historycznych  w  Powiecie
Limanowskim”
W minioną sobotę i niedzielę odbyły się ostatnie dwa spacery z
cyklu  „Spacerów  Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim”
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organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego. W sobotę 4 września w Nowym Rybiu odbył się
spacer pt. „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej” a
w niedzielę 5 września uczestnicy poznawali historię Tymbarku
w czasie spaceru pn. „Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska
Spółdzielnia Owocarska”. Prowadzącym spacery był Karol Wojtas.

4 września 2021 r. (sobota) w Nowym Rybiu przy kościele pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego  rozpoczął  się  spacer
historyczny „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”.
Na  początku  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas  przybliżył
uczestnikom  najstarsze  dzieje  parafii  w  Nowym  Rybiu  oraz
dzieje rodów herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej. Następnie
zostały  omówione  dzieje  zabytkowej  murowanej  świątyni  pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego.  Uczestnicy  mogli
zobaczyć  między  innymi  kamienny  detal  na  przyporze
prezbiterium  z  datą  1517  r.  oraz  herbem  Drużyna  którym
pieczętowali  się  Rupniowscy.  Potem  wszyscy  obeszli  kościół
oglądając jego bryłę i detale architektoniczne. Przy dzwonnicy
oprócz prowadzącego spacer głos zabrał także Robert Kowalski –
kierownik delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu. Opowiedział on o konfiskatach dzwonów kościelnych
w czasie I i II wojny światowej oraz przykładach ukrywania
przez parafian dzwonów w wybranych miejscowościach. Następnie
wszyscy  udali  się  na  pobliski  cmentarz  parafialny.  Tam
najpierw wszyscy przeszli pod kaplicę ufundowaną przez księdza
Mikołaja Zagórskiego proboszcza w Nowym Rybiu w latach 1864 –
1894. W podziemiach tej kaplicy spoczywa ks. Mikołaj Zagórski
oraz członkowie jego rodziny. W tym miejscu uczestnicy spaceru
poznali życiorys księdza Mikołaja Zagórskiego, który między
innymi  brał  udział  w  powstaniu  styczniowym.  Potem  wszyscy
obejrzeli  odnowiona  zabytkową  drewnianą  kostnicę.  Spacer
zakończył  się  dyskusją  na  temat  starych  ponad  stuletnich
nagrobków znajdujących się na tej nekropolii a zagrożonych
likwidacją.



W niedzielę 5 września 2021 roku w Tymbarku odbył się ostatni
w  tym  sezonie  spacer  historyczny  pt.  „Józef  Marek,  sady
owocowe  i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska”.  Spacer
rozpoczął  się  przy  bramie  głównej  cmentarza  parafialnego,
gdzie przybyłych uczestników przywitał prowadzący spacer Karol
Wojtas.  Następnie  wszystkich  powitała  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba.
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Po wprowadzeniu w temat spaceru wszyscy przeszli do grobu
inżyniera  Józefa  Marka  (1900  –  1958),  gdzie  Karol  Wojtas
przybliżył jego życiorys oraz zasługi dla Ziemi Limanowskiej.
Uczestnicy  spaceru  dowiedzieli  się  także  o  okolicznościach
przybycia na Ziemię Limanowską młodego Józefa Marka oraz o
historii  powstania  Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie
Górnej w której inżynier Marek był długoletnim nauczycielem.
Uczestnicy  poznali  także  idee  gospodarki  górskiej  które
przyświecały działaniom inż. Jana Drożdża i inż. Józefa Marka
na terenie powiatu limanowskiego. Potem wszyscy przeszli do
grobowca rodziny Turskich a tam o Zofii Turskiej opowiedział
uczestnikom spaceru Karol Wojtas. Następnie wszyscy przeszli
na  stację  kolejową  w  Tymbarku.  Tam  uczestnicy  spaceru
dowiedzieli  się  o  wyglądzie  pierwotnego  budynku  dworca
kolejowego  zniszczonego  przez  Niemców  w  czasie  II  wojny
światowej.  Później  prowadzący  przedstawił  historię  budowy
Kolei  Transwersalnej  oraz  jej  wpływ  na  rozwój  gospodarczy
Ziemi  Limanowskiej.  Następnie  wszyscy  przeszli  pod  budynek
administracyjny  zakładów  w  Tymbarku,  gdzie  omówiono  dzieje
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powstania Podhalańskiej Spółdzielni Owocarskiej oraz historię
budowy  poszczególnych  budynków.  W  tym  miejscu  oprócz
prowadzącego  spacer  Karola  Wojtasa  głos  zabrał  także
Przemysław  Bukowiec,  który  opowiedział  między  innymi  o
konspiracji w zakładzie w czasie II wojny światowej oraz roli
Józefa Marka w zakładach w czasie okupacji. Uczestnicy spaceru
w tym miejscu mogli zobaczyć archiwalne fotografie z czasów II
wojny  światowej  oraz  te  prezentujące  budowę  poszczególnych
budynków.  Potem  wszyscy  przeszli  pod  dawny  dwór  rodziny
Turskich  „Nowy  Dwór”  gdzie  dowiedzieli  się  o  roli  Zofii
Turskiej  w  powstaniu  zakładów  w  Tymbarku.  Na  zakończenie
wszyscy  przeszli  obok  budynku  tak  zwanego  „Starego  Dworu”
Turskich  i  Myszkowskich,  aby  dotrzeć  do  miejsca,  gdzie
rozpoczął się spacer. Na zakończenie prowadzący spacer Karol
Wojtas podsumował wszystkie dwanaście tegorocznych spacerów i
przekazał podziękowania wszystkim za udział w poszczególnych
wędrówkach.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

FOTORELACJA
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Zaproszenie  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Słopnice
W piątek,  10 września odbędzie się kolejna impreza promująca
lokalne dziedzictwo kulinarne, kulturę oraz działalność Kół
Gospodyń z terenu „Powiatu Limanowskiego”. Podczas kolejnej
odsłony  Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego  swoje
produkty  będą  promować  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w
Słopnicach.

Wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
odbędzie się w godzinach od 9: 00 do 13: 00 obok budynku
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  na  limanowskim
rynku. W trakcie imprezy będzie można jak zawsze skosztować i
nabyć wyśmienite, domowe i naturalne produkty, jak również
wyjątkowe rękodzieło i ozdoby.

Serdecznie zapraszamy!

W  piątek  odbędzie  się  XX
Sesji  Rady  Powiatu
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Limanowskiego
 

W piątek 10 września o godzinie 10.00 odbędzie się XX Sesja
Rady Powiatu Limanowskiego.
Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

 

 

 

 

Porządek obrad:

Otwarcie sesji.1.
Wnioski do porządku obrad.2.
Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu.3.
Wystąpienia zaproszonych gości.4.
– zapytania radnych;
– odpowiedzi.

Zapoznanie się z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.5.
Sprawozdanie  Starosty  Limanowskiego  z  pracy  Zarządu6.
Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działań podejmowanych7.
w  roku  2020  przez  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody
Polskie na terenie powiatu limanowskiego.
Zapoznanie  się  ze  sprawozdaniem  z  kontroli  Komisji8.
Rewizyjnej za okres od 1 grudnia 2020 r. do 30 czerwca
2021 r.
Zapoznanie  się  z  informacją  o  poziomie  wykonania9.
kontraktu z NFZ w I półroczu 2021 r. oraz o bieżącej
sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Limanowej im.
Miłosierdzia Bożego.
Zapoznanie  się  ze  sprawozdaniem  Zarządu  Powiatu10.
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Limanowskiego  z  dokonanych  umorzeń  wierzytelności
jednostek organizacyjnych Powiatu Limanowskiego oraz ulg
udzielonych w I półroczu 2021 r.
Zapoznanie się z:11.
a)  informacją  o  przebiegu  wykonania  budżetu  za  I12.
półrocze 2021 roku,
b) informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy13.
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć
o których mowa w art. 226 ust 3 ustawy o finansach
publicznych,
c) informacją o przebiegu wykonania planu finansowego za14.
I półrocze 2021 roku Szpitala Powiatowego, przedłożoną
Zarządowi Powiatu przez Dyrektora Szpitala.

PRZERWA W OBRADACH

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej12.
Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 r.13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/202/2114.
Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 24 czerwca 2021 roku w
sprawie wyrażenia zgody na umorzenie z urzędu należności
Firmy:  Biuro  Projektowe  „BM  Art.  Projekt”  spółka  z
ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z umorzeniem
postępowania egzekucyjnego przez organ egzekucyjny.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie15.
kolejnej umowy najmu lokalu, znajdującego się w budynku
„C” Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka
9.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy16.
Społecznej w Limanowej.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy17.
Społecznej w Mszanie Dolnej.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/98/1118.
Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 21 września 2011 r. w
sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  Powiatu
Limanowskiego – Dom Pomocy Społecznej w Szczyrzycu i



nadania statutu jednostce.
Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.19.
Wnioski i oświadczenia Radnych.20.
Zakończenie obrad XX Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.21.

 

Już  wkrótce  rozpoczęcie
kolejnej  tury  warsztatów
serowarskich
W  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Pisarzowej  odbędą  się  kolejne
Warsztaty Serowarskie. Zajęcia rozpoczną się 14 września 2021
r.  o  godz.  15:00  i  będą  kontynuowane  15,20,21,27  i  28
września.  Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy
Warsztatów   zdobędą  praktyczne  umiejętności  wytwarzania
różnego  rodzajów  serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując
ekologiczność produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich.

Zainteresowani  udziałem w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie
się po zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

4__Regulamin_wraz_z_Formularzem_PisarzowaPDF
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źr.: Stowarzyszenie „Ziemia Limanowska”

Zapraszamy  do  udziału  w  IX
edycja  Powiatowego  Konkursu
„Z Obiektywem przez Powiat”
Przypominamy,iż  trwa  kolejna,  czyli  IX  edycja  Konkursu
Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”.

W tym roku konkurs po raz drugi przeprowadzony będzie w formie
online.  Ta  forma  z  jednej  strony  z  pewnością  dotrze  do
większej liczby amatorów fotografii i będzie miała większy
odbiór,  z  drugiej  strony  jest  próbą  dostosowania  się  do
niepewnej  rzeczywistości,  gdzie  większość  wydarzeń
kulturalnych  organizowanych  jest  w  dalszym  ciągu  w  formie
online.

Prace można składać w kategoriach:
– Zdjęcia – pejzaż i człowiek
– Film krótkometrażowy

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat.
Nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Prace  należy  nadsyłać  w
nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2021 r. na adres
mailowy:  konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem:
Konkurs „Z Obiektywem przez Powiat”. Na zwycięzców czekają
atrakcyjne nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne TUTAJ

Organizatorzy:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej.
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Patronat honorowy: Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 33 72 140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl
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MBP w Limanowej zaprasza na
spotkanie  z  Marcinem
Okoniewskim
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z  Marcinem  Okoniewskim,  dziennikarzem  i  youtuberem,
niezależnym twórcą wideo i promotorem czytelnictwa, autorem
„prawdopodobnie najlepszych filmów o książkach”.
W 2018 Marcin Okoniewski zdobył Nagrodę Młodych Dziennikarzy
im. Bartka Zdunka w kategorii inicjatywa roku za swój kanał na
portalu Youtube o tematyce książkowo-filmowej okonwsieci. W
listopadzie 2018 jego kanał subskrybowało prawie 11 tys. osób.
W roku 2020 Okoniewski wymieniony został w zestawieniu TOP
influencerów  –  najlepszych  blogerów  książkowych  wg  portalu
granice.pl  wszystko  o  literaturze.  Na  swoim  kanale
systematycznie  recenzuje  książki,  osobiście  pasjonuje  go
fantastyka. Ma świetny kontakt z młodzieżą, trafia do nich
dzięki  nowoczesnym  formom  przekazu,  wykorzystując  w  swoich
filmikach umiejętności dziennikarskie i pasję filmowca. Jego
filmy są na najwyższym poziomie pod względem technicznym i
merytorycznym, Recenzuje nowości wydawnicze, ale także klasykę
literatury.  Motywuje  młodych  do  rozwoju  osobistego  i
realizowania własnych pasji. Na swoim przykładzie pokazuje, że
uparte  dążenie  do  celów  owocuje  satysfakcją  i  spełnieniem
zawodowym.
Marcin  Okoniewski  to  profesjonalista  w  swojej  dziedzinie,
tworzy z charyzmą, czyta z pasją, opowiada z dziennikarskim
zacięciem…zapraszamy wszystkich, lecz przede wszystkim młodych
na inspirujące przedpołudnie.
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Spotkanie realizowane w ramach Zadania „Literacka podróż za
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jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”.
„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”

Święto Podwyższenia Krzyża na
Górze Potaczkowej
14  września  na  Górze  Potaczkowej  odbędzie  się  Święto
Podwyższenia  Krzyża.

Aby uczcić Święto Podwyższenia Krzyża,które przypada na 14
września, na górze gdzie w 2000 r. został postawiony krzyż,
organizatorzy  chcą  zgromadzić  górali  zagórzańskich,  lokalną
społeczność oraz turystów do uczestnictwa we Mszy św. i w
towarzystwie  twórców  i  instrumentalistów  regionalnych
upamiętnić postać Bronisława Kaczora – Mistrza Tradycji, który
właśnie na tej górze grał podczas każdej imprezy. Wykształcił
również  kolejne  pokolenia  skrzypków  oraz  przekazywał  swoją
wiedzę w szkolnym zespole Mali Porymbiaie.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 15:00 od pieszej drogi
krzyżowej  na  Potaczkową  (wyjście  od  kapliczki  na  osiedlu
Potaczki w Podobinie). Następnie o godzinie 16.30 odprawiona
zostanie  Msza  św.  w  intencji  śp.  Bronisława  Kaczora.  Na
zakończenie  wydarzenia  przewidziany  jest  poczęstunek  dla
wszystkich uczestników.

Zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-podwyzszenia-krzyza-na-gorze-potaczkowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-podwyzszenia-krzyza-na-gorze-potaczkowej/
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KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Mirosławy Drab – Liszka
Pracownika Wydziału Geodezji,Kartografii i Katastru

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

„Wędrówka  do  korzeni”.  Nowa
wystawa w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  7  września  2021  w  mini  –  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę
prac związanych z publikacją powstałą w ramach projektu pn.
„Wędrówki  do  korzeni”  realizowanego  przez  Fundację  „Pro-
Vincja”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-20/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowka-do-korzeni-nowa-wystawa-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Projekt „Wędrówki do korzeni” współfinansowany jest ze środków
Powiatu  Limanowskiego,  z  zakresu  kultury,  sztuki,  i
dziedzictwa narodowego. Jego głównym założeniem będzie wydanie
publikacji zawierającej opowieści, wspomnienia, piosenki oraz
kolorowe ilustracje związane z przeszłością naszego powiatu, 
jak również dotyczące obyczajów, wydarzeń, kultury i tradycji,
aby ocalić okruchy  pięknych zwyczajów i  tradycji, które
wyrażają  naszą  tożsamość,  przekazując  spuściznę   młodszemu
pokoleniu.

Wydając tę publikację Fundacja „Pro – Vincja” chce ochronić
niematerialne dziedzictwo oraz kulturę ludową naszego regionu,
co sprawi, że będzie ono wciąż żywe, a jednocześnie może się
zmieniać i dostosowywać do nowych czasów. Projekt realizowany
będzie  na  terenie  powiatu  limanowskiego  i  będzie  dotyczył
ludzi, miejsc i jego miejscowości.

Zapraszamy  do  indywidualnego  zwiedzania  wystawy  w  PCIT  w
Limanowej do dnia 30.09.2021 !
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